ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 SIE-SIE-4-2024-CS-MDH-1-
1, DE LA CONTRATACION DE BARRAS DE CONSTRUCCION DE DIFERENTES MEDIDAS PARA LA META:
0065 CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA
MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO HUAYOCCARI DEL DISTRITO DE HUAYLLABAMBA DE LA
PROVINCIA DE URUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO

En la oficina de la Unidad de Abastecimiento — Logistica de la Municipalidad Distrital de Huayllabamba, siendo
las catorce horas del dia diecisiete de diciembre del afio dos mil veinte y cuatro, el Comité de Seleccién ,
designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal N2 0206-2024-GM-MDH/U, responsable de llevar a cabo
la apertura de propuestas y otorgamiento de buena pro del procedimiento de seleccién, SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA Ne SIE-SIE-4-2024-CS-MDH-1-1, dejandose constancia que conforme lo establece la norma, el
procedimiento de seleccion fue convocado mediante la plataforma del SEACE, segin consta en impresion
obtenida del sistema, el mismo que pasa a formar parte del expediente de contratacién.

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Segun consta en el SEACE, se registraron como postores al presente procedimiento de seleccion los siguientes
postores que se detalla en el cuadro, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccién general de las bases,
concordante a la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD. Elaboradas en enero de 2019 Modificadas en marzo, junio y
diciembre de 2019, julio 2020, julio 2021, noviembre 2021 y diciembre 2021 y octubre de 2022, de acuerdo al
siguiente cuadro.

Proveedor “THUAMANI " e T
1 o Ruc | [10422323843 |Gour o L Doea| 15/12/2024 | Valido | 15/12/2024 (10422323843
Proveedor VERA USCA e
2 | e [t0444130208 | b0t 16/12/2024 |Valido | 16/12/2024 (10444130208
3 :;‘;";52" 20392529374 [IN VIRDCO S.A.C | 10/12/2024 |Valido | 10/12/2024 [20392529374
Proveedor EMPRESA ZOHE i
4 |ComRUC | |20490548743 | 10/12/2024 |Valido | 10/12/2024 (20490548743
GRUPO SANTA FE
Proveedor SOCIEDAD
5 o RUG | [20511037001 [ANONIMA 16/12/2024 |Valido| 16/12/2024 [20511037001
CERRADA - GRUPO
SANTA FE S.A.C.
Proveedor URSA
6 lcon RUC . [20527777390 |CONTRATISTAS 10/12/2024 |Valido | 10/12/2024 (20527777390
GENERALES SAC
REYES
S INVESTMENTS
7 lanebc | [20547748264 |MANAGEMENT & | 10/12/2024 |Valido | 10/12/2024 20547748264
CONSULTING
E.LR.L.
Proveedor -
8 |ion RUC . |[20559644243 |FORZAMAT S.A.C. | 16/12/2024 |Vilido | 16/12/2024 20559644243
Proveedor SERVICENTRO EL Zht
g [ [ossatzasss Bopio oot 10/12/2024 |Valido | 10/12/2024 [20564173895
Proveedor INVERSIONES L
10 | o ROe [20600705280 [mEEte T, 10/12/2024 |Valido | 10/12/2024 (20600705289
11 :;ﬁ";ﬁg“ 20601908183 |[EDIGIS S.A.C. 10/12/2024 |Vvalido | 10/12/2024 [20601908183
12 :;g":ﬁg“ 20609393263 |[DEPOSURE.L.R.L. | 16/12/2024 |Valido|16/12/2024 20609393263
e era DISTRIBUIDORA
13 | e [20610281258 |YULAC S.A.C - 13/12/2024 |Valido | 13/12/2024 [20610281258
DISTYULAC S.A.C
Proveedor ICORPORACION e
14 | RuC, . [20612309648 |con hin TR, | 16/12/2024 | Valido | 16/12/2024 20612309648
Proveedor HUASHILLO e
15 | o Ruc | [20612337170 [puaiirec S o | 1671272024 | valido | 16/12/2024 [20612337170
o
A .

-

ING. JHENYFER B. I-TEAMANI HUAMAN
1° MIEMBRO TITULAR
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1. PRESENTACION DE OFERTAS:

Conforme reporte obtenido del SEACE presentaron ofertas los siguientes postores:

16/12/202417:19:51/20564173895|16/12/2024| 17:37:34 [Enviado |valido
N VIRDCO ;i 5
2 2039252937410\ 16/12/202418:50:18/20392529374|16/12/2024| 18:51:04 |Enviado |valido
3 [20490548743 52::3‘:: 14/ 12/2024]11:49:15 20490543743I14/ 12/2024| 11:50:51 |Enviado Valido
HUAMANI
4 [10422323843MENDOZA  [15/12/2024|16:50:30(10422323843[15/12/2024| 16:54:35 [Enviado [|valido
ANDREA
DEPOSUR - -
5 [20609393263(P5"0S 16/ 12/2024'21:48:52 20609393263'16/ 12/2024| 21:49:57 lsnv.ado Valido
CORPORACION l [ Borrador
6 [20612309648[SOMOCUR  |16/12/2024[18:46:3220612309648]  --- no Valido
E.I.R.L. lenviado
GRUPO SANTA
FE SOCIEDAD
7 |20511037001 c::g:g':_ 16/12/2024|17:51:06120511037001(16/12/2024| 17:51:56 |Enviado |valido
GRUPO SANTA
FE S.A.C.
FORZAMAT
8 [20559644243 16/12/2024120:18:44/20559644243|16/12/2024| 20:19:39 |Enviado [Valido
HUASHILLO
9 [20612337170[BUSINESS  [16/12/2024{20:19:11[20612337170|16/12/2024| 20:19:47 [Enviado [|valido
S.A.C.
ERA USCA .
10 [10444130208[y = "2 US 16/ 12/2024'23:47:29 10444130208]16/12/2024| 23:47:48 [Enviado [valido

(*) El proveedor CORPORACION SOMOCUR E.I.R.L. en Estado de la propuesta se encuentra “Borrador no enviado” por lo
que la propuesta no existe. Y se considera como no valido su propuesta, ========================c=z=z=z=z=z=====

18 DOCUMENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS DE HABILITACION:

De la revision de la documentacion presentada por los postores participantes se obtiene el siguiente resultado:

i

ERVETRL

20564173895
1 e CUMPLE | CUMPLE [cumpLe| cumpie |NOEsEeLcaso| AomiTio
2 [20392529374};\ y1rpCo s.A.C cUMPLE | cuMPLE [cumpLe| cumpie |NoOEsELcaso| AomiTipo
3 [20490548743 ) yopESA ZOHE SAC CUMPLE | cUMPLE |cumple| cumpLe [NOESELcaso] AomiTibo
4 [FO432025843 ::3:2:1 s e cuMPLE | cumpLe | cumpie| cumpie [NOESELcaso| AbmiTiDo
5 [20609393263 |5 b65uR E.LR.L. CUMPLE | cUMPLE |cumple| cumpLe [NOESELcAso| AomiTiDo

RUPO SANTA FE

20511037001 |SOCIEDAD ANONIMA

6 CERRADA - GRUPO SANTA| CUMPLE | CUMPLE |cUMPLE| CuMPLE |NOESELCASO| ADMITIDO
FE S.A.C.

7 [20559644243|c 505 AMAT s.A.C. CUMPLE | CUMPLE |cumpLe| cumpie [NOESELcAso| ADmITIDO
8 2051233717°£'1U:S"m‘° BUSINESS | cumpie | cumpie [cumpie| cumpie [NoEseLcaso| aomimioo
g [t0444130208\,cpp ysca KARINA CUMPLE | CUMPLE |cumpLe| cumpLe [NOESELCASO| ADMITIDO

V. MEJORA DE PRECIOS:

Teniendo los resultados de la evaluacion de los documentos obligatorios, de habilitacién y Conforme se
desprende del acta electronica obtenida del SEACE respecto a los lances electrénica se tiene el siguiente
resultado:

0
b 4

("
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R RTE E AD DEL PERIOD N Inversa Electroni - SIE-SIE-4-2024-CS-

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLABAMBA - URUBAMBA

INo Item 1

Descripcién del Item CONTRATACION DE BARRAS PARA CONSTRUCCION DE DIFERENTES

MEDIDAS
Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta

IGRUPO SANTA FE SOCIEDAD

n ) 20511037001 IANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA 67881
FE S.A.C.

2 20490548743 EMPRESA ZOHE SAC 68000

3 10444130208 IVERA USCA KARINA 68900

4 20612337170 IAHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 70500

5 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 73190

6 10422323843 HUAMANI MENDOZA ANDREA 75490

7 20609393263 DEPOSUR E.I.R.L. 75500

8 20564173895 ISERVICENTRO EL IMPERIO S.R.L 80000

b - 20392-a907e - INVIRBCODAL ... {30007 .

(*) NOTA: el tachado del postor es por encontrarse la propuesta no admitida.

Acto seguido se procede a OTORGAR LA BUENA PRO que detallamos a continuacion:

Sin observaciones a este resultado; y continuando con el desarrollo del presente Acto Privado y al encontrarse con dos ofertas
validas conforme lo establece el numeral 7.5 de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, el Comité de Seleccion a través del
Sr. presidente, procede a efectuar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO a favor del postor GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. con RUC N°: 20511037001, por la suma de S/. 67,881.00
(sesenta y siete mil ochocientos ochenta y uno con 00/100 soles), y al haber obtenido el primer lugar en el orden de
prelacion y cumpliendo con todo lo solicitado en las bases publicadas en el SEACE. Para la SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° SIE-SIE-4-2024-CS-MDH-1-1, para la CONTRATACION DE BARRAS DE CONSTRUCCION DE
DIFERENTES MEDIDAS PARA LA META: 0065 CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO HUAYOCCARI DEL DISTRITO DE
HUAYLLABAMBA DE LA PROVINCIA DE URUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO).

Sin ninguna observacion a este acto; siendo las quince horas con treinta minutos, del dia 17 de diciembre de los dos mil
veinticuatro, a continuacion, y conforme a lo dispuesto por norma el Comité de Seleccion; por intermedio de su presidente da
lectura al contenido de la presente acta; dandose por concluido el presente acto Privado; procediendo a suscribirla en sefial
de conformidad los sefiores miembros del Comité de Seleccion.

At
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